
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice – stavební 
práce 

Spisová značka CIRI/2021/10 

Zadavatel Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, 

IČO 62693514, sídlo Hradec Králové, Hradecká 1231/11b 

Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Vzhledem k tomu, že žádost dodavatele nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona, není 

zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 

včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. 

Obecně k dotazům 

Přesněji se jedná o položky oken. Po konzultaci s výrobcem byl vznesen dotaz ohledně táhel. 

Dotaz č. 1  

Prosím o kontrolu a potvrzení za budou namontována táhla k oknům dle PD – po kontrole so domníváme 

že táhla jsou osazena i u oken kde jsou nadbytečná, a tak postrádají prakticky význam. 

Odpověď na dotaz 

Jak vyplývá z projektové dokumentace, je nutné instalovat táhla jen v případě, že otvírání oken 

nelze dosáhnout použitím kliky do max. výšky 1,85 m od podlahy (předpoklad u okna ON/1). 

Dotaz č. 2 

Následně problém vycházející konstrukce při použití táhla je možné okno otevřít jedině výklopem, a ne 

otevřením zároveň (je možnost použití motoru pro dosažení obou tipů otevíraní ale dochází tím 

výraznému zdražení oken a nutného přívodu elektrického proudu k rámům oken), také dochází ke ztrátě 

těsnosti čímž narůstá tepelná ztráta. 

Odpověď na dotaz 

Ze stávající projektové dokumentace vyplývá, že při použití táhel bude okno výklopné. 

Dotaz č. 3 

Dále byl zjištěn problém s oknem ON/4 z důvodu jeho geometrických rozměru je možno ho otevírat 

pouze výklopem. Proto prosím o vyjádření, zda toto okno bude tedy pouze výklopné a nebo jestli dojde 

ze stany zadavatele k nějakému zásahu. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805869
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Odpověď na dotaz 

Zadavatel potvrzuje, že okno bude pouze výklopné 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta nově končí 29. 1. 2021 ve 14:00. 

 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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